БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҺАНДУFАС  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНДУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК                                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 сентябрь 2019й.                                 №  09                        02  сентября  2019г.

О создании организационной межведомственной группы по подготовке и проведений памятной даты «День солидарности в борьбе с терроризмом» в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

     Во исполнении пункта 2.1 Комплексного плана противодействия идеологии в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденного Президентом Россий
ской Федерации 28.12.2018г. № Пр-2665, в целях развития  у населения, прежде всего молодежи, активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма и в целях  привития толерантности и дружеских отношений, уважения к традициям различных народов, воспитания у населения уважения к ценностям мирной жизни и увековечение памяти погибших в террористических актах:
      1. Создать  организационную межведомственную группу на территории сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район для проведения общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий,  приуроченных к памятной дате – «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» (приложение № 1).

  2. Утвердить план мероприятий для проведения общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий,  приуроченных к памятной дате – «Дню солидарности в борьбе с терроризмом»
(приложение № 2).
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    Т.Ш. Куснияров

Приложение № 1
                                                        к распоряжению Администрации

                                                        сельского поселения Сандугачевский сельсовет
                                                        муниципального района Янаульский район

                                                        Республики Башкортостан

                                                        от  02 сентября 2019 года № 09
СОСТАВ

организационной межведомственной группы по подготовке и проведений памятной даты «День солидарности в борьбе с терроризмом» в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

Председатель группы      Куснияров Тимерзян Шаримзянович  – глава

сельского поселения

Члены группы
Гафиуллина Лиана Федоровна  - управляющий делами администрации сельского поселения
Миргалиев Ильшат Зайкатович – директор МБОУ СОШ с. Сандугач   ( по согласованию)
Мухаметшина Н.И.-библиотекарь Сандугачевской сельской  библиотеки
  ( по согласованию)
Касфатова Савина Каримовна -библиотекарь  Барабановской сельской библиотеки  ( по согласованию)
Сафина Фанила Кавиевна  -   художественный руководитель  Сандугачевского СДК  ( по согласованию)
Кусниярова Надежда Григорьевна- культорганизатор Барабановского СК

( по согласованию)
Дмитриева Людмила Вениаминовна - культорганизатор Рабакского  СК

( по согласованию)

Имам-хатыб
-       Валиев Ралиф Рамизович (по  согласованию)
Приложение № 2
к распоряжению Администрации

 сельского поселения Сандугачевский
сельсовет муниципального района
  Янаульский район Республики Башкортостан
от  02 сентября 2019 года № 09
План проведения мероприятий, посвященных памятной дате

«День солидарности борьбы с терроризмом»

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

(по согласованию)

	1
	Проведение  общешкольной линейки в честь памяти «Сгорая, плачут свечи»
	03.09.2019
	МБОУ СОШ

с.Сандугач
	Организатор по воспитательной части

	2
	Изготовление  и распространение тематических информационных буклетов «Дети  против терроризма», «Терроризм – угроза обществу»
	03.09.-15.09.2019
	Сельское поселение, библиотека,

школа
	Администрация СП, МАУК МКДЦ ,МБОУ СОШ с. Сандугач

	3
	Проведение богослужений, молитвенных поминовений
	06.09.2019
	Мечеть с. Сандугач
	Имам-хатыб Валиев Р.Р.

	4
	Оборудование тематической полки на тему противодействия терроризму
	03.09.2019
	Сандугачевская и Барабановская сельские библиотеки
	Мухаметшина Н.И.

Касфатова С.К.

	5
	1. Беседа и занятия с детьми на тему: «Правила  поведения при общении с незнакомыми людьми», «Можно ли разговаривать с незнакомыми людьми», «Один дома», «Знаешь ли ты  свой адрес, телефон и можешь ли ты объяснить, где ты живешь?» «Опасные ситуации: контакты с незнакомыми  людьми на улице»

2. Коллаж на тему «Мы против террора»
	03.09.2019
	ГДО при МБОУ СОШ с.Сандугач
	Мардамшина С.Т.

	6
	Просмотр антитеррористических мультфильмов
	03.09.2019
	ГДО при МБОУ СОШ с.Сандугач
	Мардамшина С.Т.

	7
	Проведение беседы  «Терроризм – в паутине зла»  и просмотр фильма про Беслан «Город маленьких ангелов»
	03.09.2019
	Барабановская

сельская библиотека
	Касфатова С.К.

	8
	Проведение час памяти «Ангел памяти»
Начало формы

4
Конец формы

	03.09.2019
	Сандугачевская сельская библиотека
	Мухаметшина Н.И.,

Сафина Ф.К..

	9
	Организация конкурса рисунков «Мы против терроризма»
	03.09-05.09.2019
	Сандугачевская и Барабановская сельские библиотеки
	Мухаметшина Н.И.

Касфатова С.К.

	10
	Просмотр кинофильма "Эхо Бесланской печали"
	07.09.2019
	Барабановский сельский клуб
	Кусниярова Н.Г.

	11
	Лекция для  молодежи «Внимание терроризм»
	06.09.2019
	Рабакский сельский клуб
	Дмитриева Л.В.

	12
	Проведение классных часов по профилактике экстремизма  и терроризма, преступлений против личности, общества и государства «О солидарности в борьбе с терроризмом"
	03.09.2019
	МБОУ СОШ

с.Сандугач
	Классные руководители

	13
	Проведение общешкольного родительского собрания. Тема: «Терроризм – гроза XXI века»

	03.11.2019
	МБОУ СОШ

с.Сандугач
	Организатор по воспитательной части

	14
	Проведение  спортивного турнира,  приуроченного к памятной дате
	02.09- 15.09.2019
	МБОУ СОШ
 с. Сандугач
	Учитель по физической культуре

	15
	Проведение плановой эвакуации учащихся
	02.09.-15.09.2019
	МБОУ СОШ

 с. Сандугач
	Директор МБОУ СОШ с.Сандугач,

преподаватель ОБЖ

PAGE
4